STELLUNGNAHME zum Antrag

der CDU-Fraktion

vom: 09.10.2014
eingegangen: 09.10.2014

Gremium:

Termin:
Vorlage Nr.:
TOP:

Verantwortlich

Ortschaftsrat Grotzingen

26.11.2014
30

8
offentlich
Wahlamt

Stimmengewinne durch Panaschierungen bei der Ortschaftsratswahl

Beschlussvorschlag:

Der Ortschaftsrat nimmt die Information des Wahlamtes zur Kenntnis.




Ortschaftsratswahl Grotzingen am 25. Mai 2014
Stimmengewinne durch Panaschierungen

Stellungnahme der Ortsverwaltung Grétzingen:

Das Wahlamt teilt dazu mit:

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
17
118

SPD

Bewerber/in
Fischer, Kurt

Sick, Ellen
Schuhmacher, Jirgen
Stutter, Regina
Siegrist, Egon
Irmscher, Matthias
Uysal, Sibel

Elfner, Wolfgang

Erb, Margarete

Fettig, Hans-Peter
Kranzl, Birgit

Kuttler, Joachim
Dehnicke, Hans-Ulrich
Liepold, Oliver
Gamer, Klaus

Zwetz, Joachim

Blatz, Volker

Jaeger, Bernd

Insgesamt

Erhaltene Stimmen..

von unveran-
derten Stimm-
zetteln der
SPD

308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308
308

308
5.544

von veran-
derten
Stimmzetteln
der SPD

2.773
1.534
1.615
913
1.262
714
951
413
574
669
334
516
302
521
386
258
339

299
14.373

von Stimm-
zetteln der
SPD insge-
samt

3.081

1.842

1.923

1.221

1.570

1.022

1.259

721

882

977

642

824

610

829

694

566

647

607
19.917

von Stimmzetteln der...

cDU GLG FDP

605 296
147 155
140 76
43 43
85 75
28 47
55 127
44 22
35 25

61 118

16 30

54 37

11 7

30 7
30 33

15 24
47 47
15 17
1.461 1.186

154
52
33
12
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424

insgesamt

4.136
2.196
2172
1.319
1.739
1.124
1.482
799
952
1.179
691
924
630
881
762
607
750

645
22.988
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CDU

Erhaltene Stimmen..

von von von unver- von Stimmzetteln der...
Stmmzstien  Stmsstien e o - oL eppfnsgesamt

Bewerber/in der CDU der CDU insgesamt
201 Jager, Christiane 377 1372 1.749 357 73 74 2.253
202 Umstadter, Florian 377 1.150 1.527 238 37 64 1.866
203 Pepper, Veronika 377 1.095 1.472 303 144 53 1.972
204 Haschka, Reinhard 377 967 1.344 252 21 50 1.667
205 Hambsch, Roswitha 377 864 1.241 130 23 24 1.418
206 Sand, Tobias 377 631 1.008 107 40 17 1.172
207 Feist, Anja 377 355 732 34 7 18 791
208 Liesaus, Bernhard 377 401 778 91 8 16 893
209 Siegele, Daniel 377 670 1.047 142 16 31 1.236
210 Dr. Sanders, Gabriele 377 507 884 69 9 8 970
211 Dr. Hanf, Christian 377 588 965 79 11 25 1.080
212 Schonberger, Siegfried 377 300 677 57 9 10 753
213 Holdermann-Gétz, Edda 377 331 708 111 16 12 847
214  Lasch, Hartmut 377 309 686 12 4 12 714
215  Orthey, Susanne 377 573 950} 127 36 60 1173
216 Wiesner, Hans-Joachim 377 239 616 20 5 14 655
217  Wurm, Anja 377 432 809 61 6 23
218 Konhl, Georg 377 189 566 24 4 5 :Zz

Insgesamt 6.786 10.973 17.7591 2.214 469 516 20.958
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301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318

GLG

Bewerber/in
Hauswirth-Metzger, Birgit

Tamm, Titus

Dr. Vorberg, Gabriele
Schmidt-Rohr, Ute
Thordsen, Carola
Metzger, Peter
Duranec-Schoo, Danica
Dr. Linke, Claudia
Wicke-Schuldt, Borghild
Walk, Wolfgang
Eppinger, Ute

Bertling, Michael
Reinecke, Angelika
Schuchardt, Gerrit
Bechtel, Bettina
Thordsen, Martin
Ruthardt, Andreas

Berger, Karl

Erhaltene Stimmen..

Insgesamt

von von von unver-
anderten veranderten  Stimmzetteln
Stimmzetteln ~ Stimmzetteln der GLG
der GLG der GLG insgesamt

297 982 1.279

297 780 1.077

297 812 1.109

297 517 814

297 376 673

297 452 749

297 178 475

297 280 577

297 203 500

297 223 520

297 239 536

297 166 463

297 266 563

297 254 551

297 214 511

297 129 426

297 276 573

297 268 565

5.346 6.615 11.961

von Stimmzetteln der...

SPD cDU
359 111
264 80
197 69

65 54
74 28
109 45
46 24
50 19
59 22
53 14
53 22
63 7
100 22
139 55
83 28
51 19
82 16
151 94
729 1.998

FDP

15
24

o W »h N 01O B N W ©

23
12
21

14
22

211

insgesamt

1.764
1.445
1.384
936
792
907
554
651
593
591
614
541
708
757
643
502
685

832
14.899



401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418

FDP

Bewerber/in
Weingéartner, Renate
Ritzel, Hans
Striimpel, Karlheinz
Lechner, Hubert

Dr. Hermes, Liesel
Eisgruber, Claus
Stréber, Hubert
Hirsch-Ruziczka, Waltraud
Kok, Carla

Schmidt, Manuel
Lahm, Jens

Dietz, Markus
Urbach, Sven

Dr. Schéfer, Reiner
Dr. Wettengel, Alina
Daumdiller, Ulrich
Kihlwein, Carola

Dr. Bucerius, Martin

Insgesamt
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Erhaltene Stimmen...

von Stimmzetteln der...

von von von un-

veranderten veranderten  Stimmzetteln

Stimmzetteln ~ Stimmzetteln

der FDP der FDP insgesamt
96 436 53
96 327 42
96 287 38
96 215 311
96 236 33
96 131 22
96 132 22
96 93 18
96 48 14
96 70 16
96 61 157
96 70 1664
96 179 275
96 88 18
96 58 151
96 79 175
96 127 22
96 R 18
1.728 2.725 4.453

SPD Chu
392 331
149 179
122 140

41 55
118 109
19 42
46 63
38 38
17 17
20 17
29 35
21 31
94 91
33 48
23 17
26 27
36 73
14 19
1.238 1.332

GLG

97
40
22

29
28
13
10
14

14

32

12

10

13
353

insgesamt

1.352
791
667
412
588
316
350
275
192
204
222
232
492
274
206
231
342

230
7.376



