STELLUNGNAHME zum AntragGremium:Ortschaftsrat Grötzingender CDU-FraktionTermin:
Vorlage Nr.:
TOP:
Nem:
eingegangen:26.11.2014
30
8
öffentlich
Wahlamt

Stimmengewinne durch Panaschierungen bei der Ortschaftsratswahl

Beschlussvorschlag:

Der Ortschaftsrat nimmt die Information des Wahlamtes zur Kenntnis.

Stellungnahme der Ortsverwaltung Grötzingen:

Das Wahlamt teilt dazu mit:

	SPD	Erhaltene Stimmen						
	SPD	von unverän-	von verän-	n- von Stimm-	von Stimmzetteln der			
		derten Stimm- zetteln der SPD	derten Stimmzetteln der SPD	zetteln der SPD insge- samt	CDU	GLG	FDP	insgesamt
	Bewerber/in	5. 2	de. 3. 2	odini				
101	Fischer, Kurt	308	2.773	3.081	605	296	154	4.136
102	Sick, Ellen	308	1.534	1.842	147	155	52	2.196
103	Schuhmacher, Jürgen	308	1.615	1.923	140	76	33	2.172
104	Stutter, Regina	308	913	1.221	43	43	12	1.319
105	Siegrist, Egon	308	1.262	1.570	85	75	9	1.739
106	Irmscher, Matthias	308	714	1.022	28	47	27	1.124
107	Uysal, Sibel	308	951	1.259	55	127	41	1.482
108	Elfner, Wolfgang	308	413	721	44	22	12	799
109	Erb, Margarete	308	574	882	35	25	10	952
110	Fettig, Hans-Peter	308	669	977	61	118	23	1.179
111	Kränzl, Birgit	308	334	642	16	30	3	691
112	Kuttler, Joachim	308	516	824	54	37	9	924
113	Dehnicke, Hans-Ulrich	308	302	610	11	7	2	630
114	Liepold, Oliver	308	521	829	30	7	15	881
115	Gamer, Klaus	308	386	694	30	33	5	762
116	Zwetz, Joachim	308	258		15	24	2	
117	Blatz, Volker			566	47	47	9	607
118	Jaeger, Bernd	308	339	647	15	17	6	750
	Insgesamt	308 5.544	299 14.373	607 19.917	1.461	1.186	424	645 22.988

	CDU	Erhaltene Stimmen							
	CDU	-	VOII			von Stimmzetteln der			
	Bewerber/in		änderten _{St} Stimmzetteln der CDU	immzetteln der CDU insgesamt	SPD	GLG	FDP	insgesamt	
201	Jäger, Christiane	377	1.372	1.749	357	73	74	2.253	
202	Umstädter, Florian	377	1.150	1.527	238	37	64	1.866	
203	Pepper, Veronika	377	1.095	1.472	303	144	53	1.972	
204	Haschka, Reinhard	377	967	1.344	252	21	50	1.667	
205	Hambsch, Roswitha	377	864	1.241	130	23	24	1.418	
206	Sand, Tobias	377	631	1.008	107	40	17	1.172	
207	Feist, Anja	377	355	732	34	7	18	791	
208	Liesaus, Bernhard	377	401	778	91	8	16	893	
209	Siegele, Daniel	377	670	1.047	142	16	31	1.236	
210	Dr. Sanders, Gabriele	377	507	884	69	9	8	970	
211	Dr. Hanf, Christian	377	588	965	79	11	25	1.080	
212	Schönberger, Siegfried	377	300	677	57	9	10		
213	Holdermann-Götz, Edda	377	331	708	111	16	12		
214	Lasch, Hartmut	377	309	686	12	4	12		
215	Orthey, Susanne	377	573	950	127	36	60		
216	Wiesner, Hans-Joachim	377	239	616	20	5	14		
217	Wurm, Anja	377	432	809	61	6	23		
218	Kohl, Georg	377	189	566	24	4	5	899	
	Insgesamt	6.786	10.973	17.759	2.214	469	516	599 20.958	

	CLC							
	GLG	von von _{von} unver-			von Stimmzetteln der			
	Bewerber/in	änderten von Stimmzetteln der GLG	eränderten _{St} Stimmzetteln der GLG	immzetteln der GLG insgesamt	SPD	CDU	FDP	insgesamt
301	Hauswirth-Metzger, Birgit	297	982	1.279	359	111	15	1.764
302	Tamm, Titus	297	780	1.077	264	80	24	1.445
303	Dr. Vorberg, Gabriele	297	812	1.109	197	69	9	1.384
304	Schmidt-Rohr, Ute	297	517	814	65	54	3	936
305	Thordsen, Carola	297	376	673	74	28	17	792
306	Metzger, Peter	297	452	749	109	45	4	907
307	Duranec-Schoo, Danica	297	178	475	46	24	9	554
308	Dr. Linke, Claudia	297	280	577	50	19	5	651
309	Wicke-Schuldt, Borghild	297	203	500	59	22	12	593
310	Walk, Wolfgang	297	223	520	53	14	4	591
311	Eppinger, Ute	297	239	536	53	22	3	614
312	Bertling, Michael	297	166	463	63	7	8	541
313	Reinecke, Angelika	297	266	563	100	22	23	708
314	Schuchardt, Gerrit	297	254	551	139	55	12	757
315	Bechtel, Bettina	297	214	511	83	28	21	
316	Thordsen, Martin	297	129	426	51	19	6	
317	Ruthardt, Andreas	297	276	573	82	16	14	
318	Berger, Karl	297	268	565	151	94	22	832
	Insgesamt	5.346	6.615	11.961	729	1.998	211	

	FDP	Erhaltene Stimmen							
FDF		von von _{von} un-			von Stim				
		Stimmzetteln Stin	nmzetteln	nzetteln nsgesamt	SPD	CDU	GLG	insgesamt	
	Bewerber/in								
401	Weingärtner, Renate	96	436	532	392	331	97	1.352	
402	Ritzel, Hans	96	327	423	149	179	40	791	
403	Strümpel, Karlheinz	96	287	383	122	140	22	667	
404	Lechner, Hubert	96	215	311	41	55	5	412	
405	Dr. Hermes, Liesel	96	236	332	118	109	29	588	
406	Eisgruber, Claus	96	131	227	19	42	28	316	
407	Ströber, Hubert	96	132	228	46	63	13	350	
408	Hirsch-Ruziczka, Waltraud	96	93	189	38	38	10	275	
409	Kok, Carla	96	48	144	17	17	14	192	
410	Schmidt, Manuel	96	70	166	20	17	1	204	
411	Lahm, Jens	96	61	157	29	35	1	222	
412	Dietz, Markus	96	70	166	21	31	14	232	
413	Urbach, Sven	96	179	275	94	91	32	492	
414	Dr. Schäfer, Reiner	96	88	184	33	48	9	274	
415	Dr. Wettengel, Alina	96	58	154	23	17	12	206	
416	Daumüller, Ulrich	96	79	175	26	27	3	231	
417	Kühlwein, Carola	96	127	223	36	73	10		
418	Dr. Bucerius, Martin				14	19	13	342 230	
	Insgesamt	96 1.728	88 2.725	184 4.453	1.238	1.332	353	7.376	